

11 maja obchodzimy w Polsce Dzień Doradcy Podatkowego

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

Doradca podatkowy to zawód zaufania publicznego, który w Polsce wykonywany jest przez ponad 8 tysięcy osób. Doradcy podatkowi nie tylko pomagają podatnikom w prawidłowym ustaleniu zobowiązań podatkowych i ich rozliczeniu, ale też reprezentują podatników przed organami podatkowymi i sądami administracyjnymi. Wspierając przedsiębiorców w doborze właściwych rozwiązań podatkowych, chronią ich przed negatywnymi konsekwencjami podatkowymi.

16 Oddziałów Regionalnych Krajowej Izby Doradców Podatkowych (KIDP) organizuje w całej Polsce konferencje, pikniki lub inne spotkania dla uczczenia tego święta.

Zawód ten pojawił się w Polsce po 1989 roku, gdy po transformacji ustrojowej nałożono na podatników obowiązek samoobliczenia podatku. Z początkiem lat 90-tych zaczęły powstawać pierwsze kancelarie doradztwa podatkowego. Poskutkowało to potrzebą uregulowania prawnego zawodu doradcy podatkowego. 5 lipca 1996 r. Sejm uchwalił ustawę o doradztwie podatkowym, a 11 maja 2001 r. opublikowano ustawę zobowiązującą Ministra Finansów do zwołania I Krajowego Zjazdu Doradców Podatkowych. Taki jest początek historii samorządu zawodowego doradców podatkowych w Polsce i dlatego 11 maja doradcy podatkowi obchodzą swoje święto.

Święto doradców podatkowych dostrzeżono w mediach. Już dziś pojawiły się depesze PAP i pierwsze artykuły prasowe.

Depesza - 11 maja doradcy podatkowi obchodzą swoje święto została opublikowana dnia 11.05.2016 r.

- na stronie internetowej Centrum Prasowego PAP:

<http://centrumprasowe.pap.pl/cp/pl/news/info/54071,,11-maja-doradcy-podatkowi-obchodza-swoje-swieto>

- na stronie internetowej PAP

- CSI (Codzienny Serwis Informacyjny - serwis kodowany)

Informacja została także wysłana za pośrednictwem Serwisu on-line do dziennikarzy zainteresowanych tematyką: Biznes, Finanse, Społeczeństwo (plik w załączeniu) oraz Newsletterem CP PAP do jego subskrybentów.

www.pit.pl/1105-11-maja-to-dzien-doradcy-podatkowego-15737/

oprac. Wiesława Moczyłowska, Rzecznik Prasowy Krajowej Rady Doradców Podatkowych

